ptū, vt etiam stante aliqua p̄fsum p̄tione criminis cōtra inquisitum, adhuc in officialis criminē requiratur probatio clara, vera, & legitima, vt aduertit Mascard. d. concil. 1132. nu. 12. quod satis aperie innuit l. iudices 12. C. de dignitat. lib. 12. vbi sicut magnam pœnam infligit huīusmodi officialibus delinquentibus, & inter alias, pœnam priuationis, sic & eodem modo (sicuti in altera lege Zenonis l. 1. C. vt omnes iudices tam civil. quam milita. diximus supra in prima huius discursus parte in vers. præterea nō vult) vt de quibuscūq. nō fiat inquisitio, sed tantum de furtis & similibus sceleribus, & non qualicunq. probatione contentatur, sed vult Gratianus Imp. quod de ipsis criminibus officiales sint conuicti. Cōmunitia autem vbi receptū est, vt cum dicimus contrictum, intelligamus de legitimo testium numero, vel de alijs legitimis, veris, ac concludentibus probationibus. Plus adstringit nodum tex. & aperit viam vtilissimæ praxi, quæ vtinam seruatur, (instum autem est, vt seruetur,) videlicet tex. in auth. nouo iure C. de pœn. iud. qui male iudica. vbi loquens tex. de iudice datis, aut promissis corrupto allegato, seu denuntiato, imprimis & ante omnia dispoit id, de quo nūc agim⁹, quod tale allegans debet id probare. ibi. & hoc probauerit. & ibi. probare litigator nequiverit. Et cum requirat probationē, ac ostensionē

ibi

ibi qui offendere non potuit, est credendum, maxime attenta materia subiecta, & attēta qualitate personarum, & p̄sumptione, quæ pro illis multum vrget, vt abunde fuit dictum in secunda huius discursus parte, quod intellexit de probatio-ne, & ostensione, quæ sit conuincēdo, vt in d. l. iudices, & de probatio-ne potiori, videlicet illa, quam, diximus supra, requiri luce meridiana clariorem ex d. l. sciant. C. de probatio. cum omne analogū per se sumptum sit in potiori significati, intelligendū. l. 1. D. si ager yectigal. vel emphit. glo. perallum. tex. in l. quod iussit. D. de re iud. & in c. 32 penult. extra de sentent. excom. Et nihil mirum, quia cum agatur de re gravi & ardua, videlicet de honore, qui vitæ æquiparatur merito, vt post Petr. Sanct. Cephal. & Crauet. late remissus aduertit Hiero. Giachi. in d. cons. syndicat. n. 230. ad l. iusta. D. de manumiss. vindict. agaturque etiam, si criminatio postulat, de exuendo officiali, nudando, & priuado sua dignitate, atq. officio. vt in d. auth. nouo iure, ideo cautius agendum, & probandum voluerunt, sacratissimæ leges, ex regula civili periculū. d. elec. lib. 6. Hinc nō incōcinne receptū est, vt omne gen⁹ probationis, vbi agitur de cōmēdādis officialibus, maxime p̄sumptionibus, debeat esse omni- mo de purgatū, perfectū, & cōsumatū in suo genere. Hoc siquidē recipi est & multū notādū in materia

. . . . .

quod multa collecta nō iuuant, vt ex collecta. Rebuff. & alijs multis resoluit doctissime Bruno a Sole. q. s. n. 86. vbi in pœnis, & in criminibus, ac in præjudicialeb<sup>z</sup>, demptis fauorabilibus, singula imperfæcta minime coniungi resoluit. Ratio omnium prædictorum est, quia vt incœpi dicere supra quælibet probatio quantumvis priuilegiata debet esse in suo genere perfecta not. Bait. in l. si quis a liberis. P. si quis ex his. n. 3. D. de lib. agnoscend. cum notatis pulcre per Ioan. Garcia in tracta. de nobilitate glo. l. in princ. num. 49.

Ex quibus obiter colligitur, modicæ esse considerationis, quod nonnullæ fuerint accumulatae querelæ malitia & cæcitate humana sic suadente; operaæ pretium enim est, vt singulæ sint per se perfectæ probatæ, alijs non deseruiunt, nisi vt magis atq. magis abundet integritas innocentia, & manifestæ iustitiae, quæ me tuetur atq. defendit, & pro Dei misericordia dicere possū illud, quod habetur. Matth. 5. nisi abundauerit iustitia vestra, plusquam satibarum &c. Vtinam consequar illam beatitudinem, quam pollicetur spiritu diuinus loco citato, illis, qui persecutionem patiuntur propter iustitiam. Oportet siquidem malediciab hominibus, & persecui ab ipsis, cum enim ipsi dixerint omne malum aduersus ministros iustitie, metientes propter id, quod est iustum, gaudēdum est, & exul-

3 3

3 4

tandum: quoniam merces copiosa est in cœlis, vt multis illustrat in magnam circumuenti iusti consolationem, Hiero. Giach. d. consil. de syndica. n. 402. cū nonnullis seqq.<sup>z</sup> Quidquid nec deficit in terris merces, et si non cum copia tanta. Nam et si contra dictum Iosephum de Sese vitum clarum, plusquam quinquaginta criminationes, atq. delaturas inuenierit hominum circumuenientium malitia, vt ipsemet testatur. in dict. respons. de syndica. n. 45. Nihilominus tamen, cum singulæ imperfectæ remanserint, & non potuerint consiggi, cum unaquaq. non fuerit probata in suo genere perfectè, non solum evasit, & liberatus fuit a leonibus, & crudeliter mordentibus; verum magna cum gloriæ copia, ad majora & digniora fuit vocatus, & Cancellarriæ Regiæ Règens fuit creatus, & alijs maioribus præmijs prosuis meritis condecorari indies speratur.

Hinc dicitur, quod contra huiusmodi syndicandos, non admittuntur inditiae, quantumvis indubitate, vt ex recepta sententia post Deci. aduertit Hierony. Giacha. d. consil. de syndica. n. 107. & licet in hoc passu multum vague, & sub inuolucro tam si ciuiliter, quam si criminaliter agatur, loquantur Iuli. Clar. in praxi. P. fi. q. 20. n. 6. & examinans quendam locum Francisci Sarmient. Menoch. de præsump. lib. 1. præsump. 97. vbi multorum discu-